[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. SraPrefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, está no planejamento da atual gestão a realização de atividades com a finalidade de promover a conscientização ambiental para a comunidade dos bairros Vila Angélica, Jardim Juliana e Jardim Aeroporto?

J U S T I F I C A T I V A

	Em visita ao bairro Vila Angélica e em conversa com os moradores contatamos a premente necessidade do Poder Público realizar palestras, panfletagens e demais atividades com a finalidade de promover a conscientização ambiental para a comunidade desta região.
	Por mais te ter sido instalado um Eco Ponto recentemente no bairro, durante caminhada pelas vias vimos um grande número de materiais inservíveis descartados em áreas públicas ou de acesso ao mesmo, em terrenos baldios, entupindo as bocas de lobo mais próximas.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 16 de junho de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
cdf73dd8-b291-480b-bdb7-cdb47a1d512c.png
PROTOCOLO 2791/2018 - 18/06/2018 13:11

image1.jpeg